

세출예산사업명세서

2012년도 본예산 일반회계 환경과 ~ 환경과

부서: 환경과

정책: 자연환경 보전(환경보호/자연)

단위: 맑고 깨끗한 환경조성

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
환경과		22,318,336	6,351,332	15,967,004
	국 기 도 군	9,996,125 68,000 304,423 11,949,788		
자연환경 보전(환경보호/자연)		7,895,643	1,969,443	5,926,200
	국 기 도 군	3,584,025 68,000 303,023 3,940,595		
맑고 깨끗한 환경조성		268,090	272,488	△4,398
	국 기 도 군	20,000 68,000 11,360 168,730		
체험환경교육		4,320	4,320	0
	국 도 군	3,000 660 660		
307 민간이전		4,320	4,320	0
	국 도 군	3,000 660 660		
02 민간경상보조 ◎체험환경프로그램 지원사업		4,320 4,320	4,320	0
	국 도 군	3,000 660 660		
환경생태조사		10,270	10,270	0
	도 군	6,700 3,570		
201 일반운영비		1,920	1,920	0
01 사무관리비 ◎하천오염도 수질검사 60,000원*8개소*4회		1,920 1,920	1,920	0
307 민간이전		8,350	8,350	0
	도 군	6,700 1,650		
02 민간경상보조 ◎환경생태조사(환경보전기금) 8,350,000원*1식		8,350 8,350	8,350	0
	도 군	6,700 1,650		
낙동강수계관리		50,000	80,000	△30,000
	기	50,000		
207 연구개발비		50,000	80,000	△30,000
	기	50,000		

단위: 맑고 깨끗한 환경조성

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	01 연구용역비	50,000	80,000	△30,000
	◎고성군오염총량관리시행계획이행평가보고서작성 용역 50,000,000원*1식	50,000		
		기 50,000		
	환경보전업무지원	40,700	34,500	6,200
	201 일반운영비	39,700	33,500	6,200
	01 사무관리비	11,700	11,900	△200
	◎자연환경보전 입간판제작 설치 700,000원*1식	700		
	◎환경개선부담금 고지서유인 및 홍보 120원*85,000건	10,200		
	◎정화조청소안내 및 축구 우편엽서제작 100원*8,000건	800		
	02 공공운영비	28,000	21,600	6,400
	◎환경개선부담금 고지서발송 우편요금 240원*85,000매	20,400		
	◎정화조청소통지 우편요금 250원*8,000매	2,000		
	◎환경개선부담금 자동이체수수료 50원*40,000건	2,000		
	◎환경개선부담금 가상계좌 이체수수료 80원*45,000건	3,600		
	203 업무추진비	1,000	1,000	0
	03 시책추진업무추진비	1,000	1,000	0
	◎환경보전업무추진 20,000원*5명*10회	1,000		
	탄소포인트제 인센티브지원	20,000	16,000	4,000
		국 10,000 도 3,000 군 7,000		
	301 일반보상금	20,000	16,000	4,000
	국 10,000 도 3,000 군 7,000			
12 기타보상금	20,000	16,000	4,000	
◎탄소포인트제 인센티브지원	20,000			
	국 10,000 도 3,000 군 7,000			
참여형프로그램운영	11,700	12,500	△800	
301 일반보상금	4,500	4,500	0	
10 행사실비보상금	4,500	4,500	0	
◎환경캠프참가자 보상 20,000원*15명*10회	3,000			
◎환경위원 환경기술세미나, 포럼참석 보상 25,000원*10명*6회	1,500			
307 민간이전	7,200	8,000	△800	

부서: 환경과
정책: 자연환경 보전(환경보호/자연)
단위: 맑고 깨끗한 환경조성

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	03 사회단체보조금	7,200	8,000	△800
	◎고성녹색환경연구소	7,200		
	그린리더활동 지원사업	14,000	14,000	0
		국		
		군		
	201 일반운영비	10,000	9,000	1,000
		국		
		군		
	01 사무관리비	3,000	3,000	0
	◎그린스타트 활성화 캠페인 750,000원*4회	3,000		
		국		
	03 행사운영비	7,000	6,000	1,000
	◎그린리더 및 그린스타트 홍보 행사			
	1,000,000원*7회	7,000		
		국		
		군		
	301 일반보상금	4,000	4,000	0
		국		
		군		
	10 행사실비보상금	4,000	4,000	0
	◎그린리더 교육 및 전국대회 참석자 보상			
	4,000,000원*1식	4,000		
		국		
		군		
자연형 하천 및 주변유지관리		47,100	30,898	16,202
	101 인건비	36,700	20,100	16,600
	04 기간제근로자등보수	36,700	20,100	16,600
	◎풀베기 인부임	17,438		
	○기본급 72,420원*1명*180일	13,036		
	○유급휴일수당 72,420원*1명*30일	2,173		
	○유급휴가수당 72,420원*1명*6월	435		
	○산업재해보험료 15,644,000원*28.15/1,000	441		
	○국민연금부담금 15,644,000원*4.5%	704		
	○고용보험부담금 15,644,000원*1.3%	204		
	○건강보험 15,644,000원*2.665%	417		
	○노인요양보험 417,000원*6.55%	28		
	◎풀뽑기 인부임	19,262		
	○기본급 40,000원*2명*180일	14,400		
	○유급휴일수당 40,000원*2명*30일	2,400		
	○유급휴가수당 40,000원*2명*6월	480		
	○산업재해보험료 17,280,000원*28.15/1,000	487		
	○국민연금부담금 17,280,000원*4.5%	778		
	○고용보험부담금 17,280,000원*1.3%	225		

부서: 환경과
정책: 자연환경 보전(환경보호/자연)
단위: 맑고 깨끗한 환경조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○건강보험	17,280,000원*2.665%	461	
			○노인요양보험	461,000원*6.55%	31	
			201 일반운영비	4,400	4,400	0
			02 공공운영비	4,400	4,400	0
			◎고성천 수초골재정화시설 전기요금	200,000원*12월	2,400	
			◎고성천 수초골재정화시설 펌프수리	500,000원*4기	2,000	
			206 재료비	6,000	6,398	△398
			01 재료비	6,000	6,398	△398
			◎고성천자연형하천사업 유지관리 재료구입	6,000		
			폐수처리시설주변자원및관리	50,000	50,000	0
			401 시설비및부대비	50,000	50,000	0
			01 시설비	50,000	50,000	0
			◎율대농공단지주변지역 주민숙원사업	50,000,000원*1회	50,000	
			석면피해 구제급여부담금	20,000	20,000	0
				기 도 군	18,000 1,000 1,000	
			301 일반보상금	20,000	20,000	0
				기 도 군	18,000 1,000 1,000	
			01 사회보장적수혜금	20,000	20,000	0
			◎석면피해 구제급여 부담금	20,000,000원*1식	20,000	
				기 도 군	18,000 1,000 1,000	
			야생동식물관리	137,553	118,955	18,598
				국 도 군	18,025 31,663 87,865	
			야생동물피해예방시설	36,049	30,551	5,498
				국 도 군	18,025 9,012 9,012	
			402 민간자본이전	36,049	30,551	5,498
				국 도 군	18,025 9,012 9,012	
			01 민간자본보조	36,049	30,551	5,498
			◎야생동물피해예방시설 설치사업	36,049		
				국 도	18,025 9,012	

부서: 환경과
정책: 자연환경 보전(환경보호/자연)
단위: 야생동식물관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		군 9,012		
	야생동식물피해지원및보상	45,504	45,504	0
		도 16,651		
		군 28,853		
	301 일반보상금	45,504	45,504	0
		도 16,651		
		군 28,853		
	12 기타보상금	45,504	45,504	0
	◎야생동물로 인한 농작물 피해보상	45,504		
		도 16,651		
		군 28,853		
	야생동식물피해지원및보상(자체)	29,000	1,000	28,000
	301 일반보상금	1,000	1,000	0
	12 기타보상금	1,000	1,000	0
	◎유해야생동식물 포획활동 보상금 50,000원*20건	1,000		
	402 민간자본이전	28,000	0	28,000
	01 민간자본보조	28,000	0	28,000
	◎야생동식물피해예방시설 설치사업	28,000		
	야생동식물 보호활동 지원(보조)	12,000	30,000	△ 18,000
		도 6,000		
		군 6,000		
	402 민간자본이전	12,000	30,000	△ 18,000
		도 6,000		
		군 6,000		
	01 민간자본보조	12,000	30,000	△ 18,000
	◎생태계 교란 외래동식물퇴치사업	12,000		
		도 6,000		
		군 6,000		
	야생동식물 보호활동 지원(자체)	15,000	11,900	3,100
	201 일반운영비	5,400	5,400	0
	02 공공운영비	5,400	5,400	0
	◎시설장비유지비	3,900		
	○차량및장비수리 100,000원*12회	1,200		
	○유류대 1,800원*1,500ℓ	2,700		
	◎야생동물보호차량 보험료 1,500,000원*1대	1,500		
	202 여비	2,000	0	2,000
	01 국내여비	2,000	0	2,000
	◎야생동물 밀렵단속 업무추진 여비 20,000원*4명*25일	2,000		
	301 일반보상금	6,600	5,500	1,100
	10 행사실비보상금	4,000	3,500	500

부서: 환경과
정책: 자연환경 보전(환경보호/자연)
단위: 야생동식물관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
				◎밀렵단속 및 불법엽구수거 10,000원*80명*5회	4,000	2,000 600
				12 기타보상금	2,600	
				◎야생동물 밀렵밀거래신고 보상금 50,000원*20건	1,000	
				◎야생동식물 부상치료비 지원 80,000원*20건	1,600	
				307 민간이전	1,000	1,000 0
				02 민간경상보조	1,000	1,000 0
				◎겨울철 야생동물 먹이구입	1,000	
				공공처리시설	7,490,000	1,578,000 5,912,000
				국	3,546,000	
				도	260,000	
				군	3,684,000	
				가축분뇨공공처리시설(보조)	2,340,000	978,000 1,362,000
				국	2,080,000	
				도	260,000	
				401 시설비및부대비	2,340,000	978,000 1,362,000
				국	2,080,000	
				도	260,000	
				01 시설비	2,340,000	978,000 1,362,000
				◎가축분뇨공공처리시설 설치사업	2,340,000	
				국	2,080,000	
				도	260,000	
				가축분뇨공공처리시설(자체)	2,084,000	0 2,084,000
				401 시설비및부대비	2,077,000	0 2,077,000
				01 시설비	2,077,000	0 2,077,000
				◎가축분뇨공공처리시설 설치사업 부지매입비	1,907,000	
				◎가축분뇨공공처리시설 설치사업 기본및실시설계 경제성 분석검토 용역	100,000	
				◎가동마을 태양광 설치사업 70,000,000원*1식	70,000	
				402 민간자본이전	7,000	0 7,000
				01 민간자본보조	7,000	0 7,000
				◎마을회관 운동기구 설치 7,000,000원*1식	7,000	
				폐수종말처리시설 설치사업(보조)	3,066,000	600,000 2,466,000
				국	1,466,000	
				군	1,600,000	
				401 시설비및부대비	3,066,000	600,000 2,466,000
				국	1,466,000	
				군	1,600,000	
				01 시설비	3,066,000	600,000 2,466,000
				◎울대폐수종말처리시설 개선사업	3,066,000	
				3,066,000,000원*1식	3,066,000	
				국	1,466,000	
				군	1,600,000	

부서: 환경과
정책: 청소관리(환경보호/폐기물)
단위: 폐기물처리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
청소관리(환경보호/폐기물)		14,273,736	4,241,261	10,032,475
		국 군	6,406,500 7,867,236	
폐기물처리		13,032,437	3,590,666	9,441,771
		국 군	6,404,000 6,628,437	
소각시설운영		1,249,237	1,115,306	133,931
101 인건비		67,237	91,106	△23,869
04 기간제근로자등보수		67,237	91,106	△23,869
◎쓰레기분리선별 인부임		66,237		
○기본급 36,720원*5명*210일		38,556		
○유급휴일수당 36,720원*5명*42일		7,712		
○유급휴가수당 36,720원*5명*10일		1,836		
○휴일근무수당 55,080원*5명*42일		11,567		
○산업재해보험료 59,671,000원*28.15/1,000		1,680		
○국민연금부담금 59,671,000원*4.5%		2,686		
○고용보험부담금 59,671,000원*1.3%		776		
○건강보험부담금 59,671,000원*2.385%		1,424		
◎쓰레기분리선별인부 피복비		1,000		
○작업복 80,000원*5명*2회		800		
○장화및우의 20,000원*5명*2회		200		
201 일반운영비		30,000	160,000	△130,000
02 공공운영비		30,000	160,000	△130,000
◎공공요금및제세		20,000		
◎연료비		10,000		
307 민간이전		1,000,000	700,000	300,000
05 민간위탁금		1,000,000	700,000	300,000
◎소각시설 민간위탁운영비		1,000,000		
401 시설비및부대비		150,000	80,000	70,000
01 시설비		150,000	80,000	70,000
◎소각로 내화물 보수 48,000,000원*1식		48,000		
◎소각시설 수선 14,000,000원*1식		14,000		
◎소각기 백필터 등 교체 38,000,000원*1식		38,000		
◎소각시설 비상발전기 설치 50,000,000원*1식		50,000		
405 자산취득비		2,000	0	2,000
01 자산및물품취득비		2,000	0	2,000
◎쓰레기분리선별장 세탁기 구입 2,000,000원*1식		2,000		
매립시설 관리		212,533	222,360	△9,827
101 인건비		2,173	2,000	173

부서: 환경과
정책: 청소관리(환경보호/폐기물)
단위: 폐기물처리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	04 기간제근로자등보수	2,173	2,000	173
	◎매립장주변 환경관리	2,173		
	○제초작업 72,420원*5명*3일*2회	2,173		
	201 일반운영비	61,700	61,700	0
	01 사무관리비	25,700	25,700	0
	◎일반수용비	25,000		
	◎급량비 7,000원*5명*20회	700		
	02 공공운영비	36,000	36,000	0
	◎시설장비 유지비	36,000		
	206 재료비	31,500	31,500	0
	01 재료비	31,500	31,500	0
	◎매립장 진입로 포설용 골재 구입 1,500,000원*5회	7,500		
	◎침출수처리장 운영약품 구입	18,000		
	○유산반토 600원*20,000kg	12,000		
	○가성소다 1,100원*2,000kg	2,200		
	○고분자응집제 9,500원*400kg	3,800		
	◎방역살충제 30,000원*200 ℓ	6,000		
	401 시설비및부대비	90,800	100,800	△ 10,000
	01 시설비	20,000	30,000	△ 10,000
	◎매립시설수선비 20,000,000원*1식	20,000		
	03 시설부대비	70,800	70,800	0
	◎폐기물매립장 다짐 및 복토관리비	70,800		
	○다짐및복토임차료	36,000		
	－굴삭기 600,000원*5일*12월	36,000		
	○복토재 운반장비 임차	34,800		
	－굴삭기 600,000원*2회*12월	14,400		
	－덤프 425,000원*4회*12월	20,400		
	402 민간자본이전	26,360	26,360	0
	02 민간대행사업비	26,360	26,360	0
	◎사용종료폐기물 매립시설 사후관리 대행료	14,760		
	○침출수검사 50,000원*4회	200		
	○지하수검사 200,000원*4개소*12회	9,600		
	○토양오염도검사 600,000원*4개소*1회	2,400		
	○지반안정도검사 600,000원*2회	1,200		
	○매립가스검사 340,000원*4회	1,360		
	◎생활폐기물처리장 수질검사 대행	11,600		
	○침출수 370,000원*2개소*12회	8,880		
	○지하수 170,000원*4개소*4회	2,720		
	재활용선별시설관리	28,000	8,000	20,000

단위: 폐기물처리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	201 일반운영비	8,000	8,000	0
	01 사무관리비	8,000	8,000	0
	◎재활용선별장운영 기본수용비	5,000		
	◎대형마대 구입 5,000원*600개	3,000		
	401 시설비및부대비	20,000	0	20,000
	01 시설비	20,000	0	20,000
	◎재활용선별장 1층 화장실 보수공사 20,000,000원*1식	20,000		
	매립장주변 환경관리	171,000	459,000	△288,000
	203 업무추진비	1,000	1,000	0
	03 시책추진업무추진비	1,000	1,000	0
	◎매립장주변지역 민원업무추진 20,000원*5회*10월	1,000		
	401 시설비및부대비	150,000	150,000	0
	01 시설비	150,000	150,000	0
	◎매립장 주변지역 주민숙원사업(3개마을)	150,000		
	○판곡소하천 정비공사	50,000		
	○대안마을 진입로 정비공사	50,000		
	○남포공동작업장 설치공사	50,000		
	402 민간자본이전	20,000	270,000	△250,000
	01 민간자본보조	20,000	270,000	△250,000
	◎매립장주변지역 주민숙원사업(수남어촌계)	20,000		
고성군 생활폐기물매립장 증설	11,346,667	1,000,000	10,346,667	
	국 군	6,404,000 4,942,667		
403 자치단체등자본이전	11,346,667	1,000,000	10,346,667	
	국 군	6,404,000 4,942,667		
02 공기관등에대한대행사업비	11,346,667	1,000,000	10,346,667	
◎고성군 쓰레기매립장 증설사업	11,346,667			
	국 군	6,404,000 4,942,667		
고성군 생활폐기물 매립장 증설(자체)	25,000	786,000	△761,000	
401 시설비및부대비	25,000	0	25,000	
01 시설비	12,000	0	12,000	
◎지장물 보상비 4,000,000원*3구	12,000			
03 시설부대비	13,000	0	13,000	
◎생태협력부담금	13,000			
분리수거 및 감시활동	1,172,124	587,540	584,584	
	국 군	2,500 1,169,624		

단위: 분리수거 및 감시활동

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	쓰레기감량 및 분리	160,530	415,040	△254,510
	201 일반운영비	9,300	9,300	0
	01 사무관리비	9,300	9,300	0
	◎쓰레기 수거지점 정비 관리	160,000원*30개소		
	160,000원*30개소	4,800		
	◎쓰레기감량 홍보 현수막	50,000원*20매		
	50,000원*20매	1,000		
	◎재활용품 배출요령 홍보 스티커 등	300원*10,000매		
	300원*10,000매	3,000		
	◎대형폐기물 신고필증 제작	50원*10,000매		
	50원*10,000매	500		
	206 재료비	73,220	72,800	420
	01 재료비	73,220	72,800	420
	◎분리수거함 구입	16,000		
	○재활용품 수거함	200,000원*40조		
	200,000원*40조	8,000		
	○그물마대	4,000원*2,000장		
	4,000원*2,000장	8,000		
	◎쓰레기봉투 제작	57,220		
	○쓰레기종량제봉투 제작구매	56,040		
	- 5ℓ	25원*20,000매		
	25원*20,000매	500		
	- 10ℓ	35원*100,000매		
	35원*100,000매	3,500		
	- 20ℓ	57원*140,000매		
	57원*140,000매	7,980		
	- 30ℓ	81원*100,000매		
	81원*100,000매	8,100		
	- 50ℓ	118원*120,000매		
	118원*120,000매	14,160		
	- 100ℓ	218원*100,000매		
	218원*100,000매	21,800		
	○공공용 쓰레기봉투 제작	1,180		
	- 50ℓ	118원*10,000매		
	118원*10,000매	1,180		
	301 일반보상금	72,940	60,000	12,940
	12 기타보상금	72,940	60,000	12,940
	◎재활용품 수집대금	110원*6,000kg*7종*12월		
	110원*6,000kg*7종*12월	55,440		
	◎영농폐비닐 수집보상금	70원*250,000kg		
	70원*250,000kg	17,500		
	303 포상금	5,070	4,940	130
	01 포상금	5,070	4,940	130
	◎청소업무종사자 선진지 시찰	65,000원*39명*2인		
	65,000원*39명*2인	5,070		
	청소장비 유지관리	179,220	162,900	16,320
	201 일반운영비	177,420	161,100	16,320
	02 공공운영비	177,420	161,100	16,320
	◎차량 검사수수료 및 보험료	900,000원*11대		
	900,000원*11대	9,900		
	◎청소차량 소수선 및 정비유지	25,800		
	○청소차 40,000km이상	2,800,000원*6대		
	2,800,000원*6대	16,800		
	○청소차 20,000km이상	1,800,000원*5대		
	1,800,000원*5대	9,000		
	◎청소차량 유류대	6,800ℓ*12월*1,700원		
	6,800ℓ*12월*1,700원	138,720		
	◎암롤박스 도색 및 수선	500,000원*6대		
	500,000원*6대	3,000		

단위: 분리수거 및 감시활동

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	206 재료비	1,800	1,800	0
	01 재료비	1,800	1,800	0
	◎청소작업 도구 10,000원*30개*3종*2회	1,800		
	쓰레기처리 감시활동	10,600	9,600	1,000
	201 일반운영비	5,600	5,600	0
	01 사무관리비	5,600	5,600	0
	◎쓰레기불법투기 방지제도 입간판 150,000원*20개	3,000		
	◎쓰레기불법투기 근절제도 현수막 50,000원*20개	1,000		
	◎불법투기쓰레기 처리 중기임차 400,000원*4회	1,600		
	202 여비	2,000	1,000	1,000
	01 국내여비	2,000	1,000	1,000
	◎쓰레기불법투기 지도단속여비 20,000원*2명*50일	2,000		
	301 일반보상금	2,000	2,000	0
	12 기타보상금	2,000	2,000	0
	◎자연환경훼손행위 신고포상 20,000원*100건	2,000		
	307 민간이전	1,000	1,000	0
	05 민간위탁금	1,000	1,000	0
	◎불법투기 쓰레기 위탁처리 100,000원*10톤	1,000		
	농촌 폐비닐 처리사업	2,500	0	2,500
		국 2,500		
301 일반보상금	2,500	0	2,500	
	국 2,500			
12 기타보상금	2,500	0	2,500	
◎영농폐비닐 수집보상금	2,500			
	국 2,500			
음식물류 폐기물 종량제 추진	819,274	0	819,274	
101 인건비	6,874	0	6,874	
04 기간제근로자등보수	6,874	0	6,874	
◎기간제근로자 인부임	6,874			
○기본급(연차, 주차포함) 36,720원*27일*6월*1명	5,949			
○5대보험료	725			
－ 국민연금부담금 5,949,000원*4.5%	268			
－ 산재보험료 5,949,000원*3.5%	209			
－ 건강보험부담금 5,949,000원*2.665%	159			
－ 고용보험료부담금 5,949,000원*1.3%	78			
－ 노인장기요양보험 159,000원*6.55%	11			

부서: 환경과
정책: 청소관리(환경보호/폐기물)
단위: 분리수거 및 감시활동

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○기간제근로자 피복비	200		
			201 일반운영비	5,000	0	5,000
			01 사무관리비	5,000	0	5,000
			◎음식물종량제 추진 홍보비 등	5,000		
			206 재료비	519,400	0	519,400
			01 재료비	519,400	0	519,400
			◎음식물류폐기물 용기 및 칩 제작 구입	519,400		
			○거점수거기기 구입 1,000,000원*350대	350,000		
			○전용용기 구입	160,400		
			- 3ℓ 5,000원*30,000개	150,000		
			- 20ℓ 13,000원*600개	7,800		
			- 120ℓ 40,000원*65개	2,600		
			○동판제작	6,000		
			- 3ℓ	2,000		
			- 20ℓ	2,000		
			- 120ℓ	2,000		
			○칩제작 30원*100,000개	3,000		
			307 민간이전	288,000	0	288,000
			05 민간위탁금	288,000	0	288,000
			◎음식물쓰레기 위탁처리비 80,000원*300톤*12월	288,000		
			생활주변 청결활동	69,175	63,055	6,120
			자연정화 및 민간지원	56,675	57,055	△380
			101 인건비	45,275	45,655	△380
			04 기간제근로자등보수	45,275	45,655	△380
			◎클린코리아 기간제근로자 인부임	45,275		
			○기본급(유급휴일및휴가수당 포함) 36,720원*27일*10월*4명	39,658		
			○5대보험료	4,817		
			- 국민연금부담금 39,658,000원*4.5%	1,785		
			- 산재보험료 39,658,000원*3.5%	1,389		
			- 건강보험부담금 39,658,000원*2.665%	1,057		
			- 고용보험료부담금 39,658,000원*1.3%	516		
			- 노인장기요양보험 1,057,000원*6.55%	70		
			○기간제근로자 피복비	800		
			- 작업복 80,000원*4명*2회	640		
			- 작업화 20,000원*4명*2회	160		
			201 일반운영비	1,300	1,300	0
			01 사무관리비	1,300	1,300	0
			◎건전한 행락문화확립 현수막 50,000원*20매	1,000		

부서: 환경과
정책: 청소관리(환경보호/폐기물)
단위: 생활주변 청결활동

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			◎자연보호현장 선포기념 홍보 현수막 50,000원*6매	300		
			301 일반보상금	6,600	6,600	0
			10 행사실비보상금	6,600	6,600	0
			◎자연보호행사 실비보상	5,100		
			○자연학습원 입교 80,000원*20명	1,600		
			○자연정화활동 참석자 보상 7,000원*250명*2회	3,500		
			◎도지사기 자연보호경진대회 참석 민간인 실비 보상	1,500		
			307 민간이전	3,500	3,500	0
			03 사회단체보조금	2,500	2,500	0
			◎자연보호중앙연맹고성군협의회 지원	2,500		
			04 민간행사보조	1,000	1,000	0
			◎민간행사보조	1,000		
			○자연보호현장 선포기념 행사	1,000		
			공중화장실 청결관리	12,500	6,000	6,500
			201 일반운영비	5,000	1,000	4,000
			01 사무관리비	5,000	1,000	4,000
			◎엑스포 대비 공중화장실 관리	5,000		
			○공중화장실 안내표지판 및 홍보물 교체 정 비	5,000		
			206 재료비	7,500	5,000	2,500
			01 재료비	7,500	5,000	2,500
			◎화장실 관리물품 지원 25,000원*25개소*12월	7,500		
환경오염예방 및 관리(환경보호/상하수도 · 수질)				49,580	37,870	11,710
				국 도 군	5,600 1,400 42,580	
환경오염원 지도 점검				49,580	37,870	11,710
				국 도 군	5,600 1,400 42,580	
오염물질 배출 점검				41,180	37,870	3,310
201 일반운영비				15,220	14,050	1,170
01 사무관리비				8,440	7,920	520
◎환경오염예방 및 신문고 홍보 300,000원*2종				600		
◎공회전금지 홍보물 제작				1,000		
○현수막 50,000원*2개소*2회				200		
○입간판 200,000원*4개				800		
◎시료채취용기 구입				1,840		
○시료채취병 4,000원*3종*70개				840		

부서: 환경과
정책: 환경오염예방 및 관리(환경보호/상하수도·수질)
단위: 환경오염원 지도 점검

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○악취포집백 25,000원*40개	1,000	6,130	650
			◎환경측정기기 소모품 구입 150,000원*4종	600		
			◎오염물질 분석·검사비 400,000원*3종*3회	3,600		
			◎불법폐기물(산업)처리 중기임차 400,000원*2회	800		
			02 공공운영비	6,780		
			◎환경측정기기 정도검사 수수료 120,000원*4종	480		
			◎환경측정기기 유지관리 200,000원*10대	2,000		
			◎환경순찰차량 보험료 800,000원*1대	800		
			◎환경순찰차량 유류대 1,800원*1,500ℓ	2,700		
			◎환경순찰차량 소수선 및 정비 800,000원*1대	800		
			202 여비	2,100	2,100	0
			01 국내여비	2,100	2,100	0
			◎배출업소 지도업무추진 여비 20,000원*3명*35일	2,100		
			203 업무추진비	1,000	1,000	0
			03 시책추진업무추진비	1,000	1,000	0
			◎환경오염관련 다수민원 업무추진 20,000원*10명*5회	1,000		
			206 재료비	1,560	1,560	0
			01 재료비	1,560	1,560	0
			◎수질오염방제장비 구입	1,560		
			○흡착봉 260,000원*6박스	1,560		
			301 일반보상금	1,900	1,960	△60
			10 행사실비보상금	900	960	△60
			◎민간합동단속 참가보상금 300,000원*3회	900		
			12 기타보상금	1,000	1,000	0
			◎환경오염신고 보상금 100,000원*10회	1,000		
			307 민간이전	19,400	1,200	18,200
			02 민간경상보조	17,000	0	17,000
			◎분뇨·정화조 수집운반업체 지원	17,000		
			05 민간위탁금	2,400	1,200	1,200
			◎불법폐기물(산업) 위탁처리비 120,000원*20톤	2,400		
			굴뚝원격감시체계구축	8,400	0	8,400
			국 도 군	5,600 1,400 1,400		
			307 민간이전	8,400	0	8,400
			국 도	5,600 1,400		

부서: 환경과
정책: 환경오염예방 및 관리(환경보호/상하수도·수질)
단위: 환경오염원 지도 점검

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
				군1,400		
		02 민간경상보조		8,400	0	8,400
		◎굴뚝자동측정기 운영관리 지원		8,400		
			국	5,600		
			도	1,400		
			군	1,400		
		행정운영경비(기타/기타)		99,377	102,758	△3,381
		기본경비(환경과)		99,377	102,758	△3,381
		행정추진경비		4,200	4,200	0
		203 업무추진비		4,200	4,200	0
		04 부서운영업무추진비		4,200	4,200	0
		◎부서운영업무추진비		4,200		
		일반운영비		22,037	22,238	△201
		201 일반운영비		22,037	22,238	△201
		01 사무관리비		21,637	21,838	△201
		◎일반수용비		17,000		
		◎급량비		4,637		
		02 공공운영비		400	400	0
		◎부서운영 기본공공요금		400		
		여비		73,140	76,320	△3,180
		202 여비		73,140	76,320	△3,180
		01 국내여비		73,140	76,320	△3,180
		◎기본업무수행여비	200,000원*23명*12월	55,200		
		◎국내출장여비	65,000원*23명*12월	17,940		